
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 

Jméno diplomanta: Eva Buriánková 
 
Téma práce: Cizí měna v účetnictví podnikatelů v ČR  
                      a jednotná měna Eurozóny na příkladu SR 

                           
                        
1)  Náročnost tématu: 
 

 průměrné nadprůměrné 
teoretické znalosti               x                 
vstupní údaje a jejich zpracování               x 
použité metody               x 
 
 
2)  Kriteria hodnocení práce: 
 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
stupeň splnění cíle práce x    
logická stavba práce x    
práce a literaturou včetně citací x    
adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy  
(ve vztahu k tématu) 

x    

úprava práce  
(text, grafy, tabulky) 

x    

stylistická úroveň x    
 
 
3) Využitelnost výsledků práce: 
 

 průměrná nadprůměrná 
jako studijní materiál pro teorii i 
pro praxi 

 x 

 
 
 



4)  Zhodnocení práce: 
 
Česká republika – jako jeden ze států Evropské unie – bude povinna dříve či 
později přijmout evropskou měnu. Tento krok není jednoduchý a provází ho 
řada legislativních povinností, na které je třeba se dobře připravit. Vzhledem 
k tomu, že Slovenská republika má tuto etapu již za sebou, je důležité se poučit 
a případně se vyvarovat problémů, které přechod na evropskou měnu provázely. 
Cílem diplomové práce bylo zpracovat problematiku cizí měny v účetnictví a 
následně popsat etapu přechodu na euro měnu na Slovensku, včetně názorných 
příkladů a problémů, které s tím souvisely. 

Práce je kromě úvodu a závěru rozdělená do šesti vzájemně provázaných 
kapitol. První dvě kapitoly se zabývají problematikou cizí měny v českém 
ekonomickém prostředí a v účetních předpisech. Poukazují na potřebu jednotné 
měny z důvodu velkého množství cizoměnových transakcí v účetnictví českých 
firem. Následující dvě kapitoly popisují způsob přechodu na euroměnu ve 
Slovenské republice. Diplomantka uvádí nutné legislativní změny pro 
bezproblémový přechod, vysvětluje logiku a postup při konverzi a zaměřuje se 
na vybrané účetní položky, které – jak uvádí diplomantka – mohou vyvolávat 
různé otázky týkající se vlastního přepočtu měn. Předposlední kapitola uvádí, 
jakým způsobem je problematika cizí měny řešená v mezinárodních standardech 
účetního výkaznictví. Závěr práce pak ukazuje některé dopady konverze a 
zkušenosti s ní ve vybrané leasingové společnosti. 

Diplomantka se s náročným tématem velmi dobře vypořádala přesto, že 
prameny, ze kterých mohla čerpat, byly velmi omezené. Připomínky a 
doporučení ze strany vedoucí práce byly respektovány a do práce zapracovány. 
 
5)  Doporučení práce k obhajobě: 
 
Diplomová práce splňuje po formální i věcné stránce požadavky kladené na 
závěrečnou práci magisterského stupně studia Fakulty financí a účetnictví 
Vysoké školy ekonomické v Praze a proto ji doporučuji k obhajobě. 
 
Navrhované hodnocení: výborně 
 
V Praze dne 10. 1. 2013  
                               

Vedoucí DP: prof. Ing. Libuše Mőllerová, CSc.  
 
     

Podpis vedoucího DP ....................................... 
 


